
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
 

 

 

 
 
 
SETTORE: LAVORI PUBBLICI 
 
Servizio: Edilizia Residenziale Pubblica 
 
 

N. 4338103  ID 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1384/LP  del 14 dicembre 2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO: FSA – Restituzione quota contributo – Sig. G. J. 
 

 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 



 

 

IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

 Premesso che il sig. G. J. ha presentato richiesta di contributo affitto in occasione dei Bandi 
regionali per il Fondo Sostegno Affitto; 
 
 Considerato che, a seguito di verifiche sulla documentazione prodotta, sono state rilevate 
alcune incongruenze; 
 
 Ritenuto pertanto necessario procedere al ricalcolo dell’effettivo contributo spettante in 
considerazione delle incongruenze emerse in fase di controllo; 
 
 Dato atto che dal ricalcolo di cui sopra, effettuato tramite il “modulo trasparenza” 
dell’apposita procedura informatica regionale, è risultato che il sig. Gashi ha percepito un importo 
di € 1.015,84 superiore al contributo effettivamente spettante; 
 
 Vista la dichiarazione resa dal sig. G. in data 9 dicembre 2009, con la quale ha riconosciuto 
l’importo di € 1.015,84 quale somma indebitamente percepita; 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2009; 
 
 Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, in base al quale 
i Dirigenti adottano atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
 Visto l’art. 107, commi 1 e 6, del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, i 
quali stabiliscono rispettivamente che ai Dirigenti spettano “la gestione amministrativa, finanziaria 
e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo” e che “i Dirigenti  sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli 
obiettivi dell’Ente, della correttezza Amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione”; 
 
 Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti in indirizzo, adottati dall’Organo Politico; 

 
 
Visti i vigenti Regolamenti Comunali; 
Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Viste le Leggi vigenti in materia;  

 
 

DETERMINA 
 
 
Per tutte le motivazioni di cui alle premesse, 
 

1) di prendere atto delle risultanze del ricalcolo effettuato tramite il “modulo trasparenza” 
dell’apposita procedura regionale; 

 
2)  di prendere atto della dichiarazione resa dal sig. G.J. in data 9 dicembre 2009 

C.F.: ……(omissis); 
 
 
 



 

 

 
3)  di introitare l’importo di € 500,00 sul cap. 3007 del Bilancio 2009 e di € 515,84 sul cap. 

3007 del Bilancio 2010. 
 

 
 
 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è 
immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SERVIZIO IL DIRETTORE DI SETTORE  
 Laura Castelnuovo arch. Antonello Longoni 
 
 
 
 


